e tendo em vista a autorização contida no art. 6º, incisos II e III da Lei 
Nº 11.096, de 08 de janeiro de 2020, e o que consta do Processo  Nº 
2020-8P7S9;
D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Saúde o Crédito Suplementar 
no valor de R$ 17.064.137,95 (Dezessete milhões, sessenta e quatro mil, 
cento e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos), para atender a 
programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo 1º 

serão provenientes do excesso de arrecadação, conforme Anexo II e do 
superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício de 2019

[...]

A prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 006/2017, 
pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na 
sua Cláusula Sexta, a contar de 04 
de agosto de 2020.

DO VALOR:
2. O valor acordado para os 
serviços objeto do Contrato nº 
006/2017 será de R$ 2.900,30 
(dois mil, novecentos reais e 
trinta centavos) mensais.
2.1. A Contratada não poderá 
requerer reequilíbrio a qualquer 
título (revisão, repactuação, 
recomposição ou reajuste) 
decorrente de fato ou período 
anterior à assinatura deste Termo 
Aditivo.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

ENCARGOS 0012/2020

DOADOR - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO - 	 MUNICÍPIO DE 
CARIACICA.
1.1	 OBJETO - Doação de bem 
móvel, abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO, 
VALOR:
11000000118872 - 
Microcomputador Desktop, Marca 
Positivo, R$ 3.764,54 (três mil 
setecentos e sessenta e quatro reais 
e cinqüenta e quatro centavos);
11000000117667 -  Monitor 
de LED 21,5”, Marca Positivo, R$ 
509,63 (quinhentos e nove reais e 
sessenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA - 
09/07/2020
PROCESSO Nº 2020 - DSWRD
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 600154

RESUMO DO TERMO DE 
RESCISÃO AMIGÁVEL AO 
CONTRATO 0053/2020

CONTRATANTE - SECRETARIA DE

[...]

OBJETO - O presente Termo de 
Fomento tem por objeto aquisição 
de equipamento para laser oftal-
mológico, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho.

VALOR - O montante total de 

recursos a serem empregados na 
execução do objeto do presente 
termo de fomento é de R$ 
166.000,00 (cento e sessenta e 
seis mil reais).
VIGÊNCIA-O presente termo 
de fomento vigerá a partir do 
dia 01/08/2020 até 30/07/2021, 
conforme prazo previsto no 
anexo Plano de Trabalho para a 
consecução de seu objeto.

DATA DA ASSINATURA -
31/07/2020.

RG Nº 200117

PROCESSO Nº 2020- PC7Q2

[...]

AUTOADERENTE

LOTES - 03 e 10

VALOR - R$ 313.000,00 (trezentos 
e treze reais).

CONTRATADA - LM FARMA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0113/2020

PROCESSO - 83729283
ARP - 0044/2019

OBJETO - CURATIVO PRIMARIO

LOTES - 06

VALOR - R$ 16.000,00 (dezesseis 
mil reais)

Em 03 de agosto de 2020

Roberta Goltara Coelho.
Superintendente Regional de 
Saúde de Vitória -

Protocolo 600308

Hospitais

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Nº 0639/2020

PROCESSO: 88977730
Contratante: SESA/HMSA
Contratada: SNC Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli